
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0020/2020, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020

Altera  a  composição  da  Comissão  Consultiva  de
Desenvolvimento  de  Coleções  da  Biblioteca  do  Câmpus
Votuporanga, alterando a Portaria nº VTP.0082/2018.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS  VOTUPORANGA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n.º 3.903, de 04 de novembro de 2015, 

RESOLVE:

Art. 1° - DESLIGAR a servidora DANIELE SPADOTTO SPERANDIO da Comissão

Consultiva de Desenvolvimento de Coleções da Biblioteca do Câmpus Votuporanga, a contar de 22 de

outubro de 2018, por motivo de afastamento para participação em programa de pós-graduação.

Art. 2º – DESLIGAR a servidora TATIANE HELENA BORGES DE SALLES da

referida comissão, a contar de 3 de fevereiro de 2020, por motivo de remoção para o Câmpus Pirituba

do IFSP.

Art.  3º  –  DESLIGAR a  servidora  ANDREA CRISTIANE SANCHES da  referida

comissão, por motivo de conclusão da atuação como coordenadora de curso.

Art.  4º  –  DESIGNAR  o  servidor  GUILHERME  LEROY  DE  ARAÚJO  como

membro da referida comissão.

Art. 5º – DESIGNAR o servidor DEVAIR RIOS GARCIA como membro da referida

comissão.

Art.  6º  –  ATUALIZAR a  equipe  da  Comissão  Consultiva  de  Desenvolvimento  de

Coleções da Biblioteca do Câmpus Votuporanga, alterando a Portaria nº VTP.0082/2018:

Equipe da Coordenação de Biblioteca

GUILHERME LEROY DE ARAÚJO

JÉSSICA PEREIRA ALVES

RENATA CARALHO DE OLIVEIRA

Coordenadores de curso

1/2
Portaria VTP.0020/2020 publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 21/02/2020    |    Retirada em: ____/____/2020



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0020/2020, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020

EDUARDO ROGÉRIO GONÇALVES

EVANDRO DE ARAÚJO JARDINI

JOSÉ RICARDO CAMILO PINTO

MARA REGINA PAGLIUSO RODRIGUES

Representante das Humanidades

IVAIR FERNANDES DE AMORIM

Art. 7º – A vigência da comissão se encerra no dia 31 de julho de 2020, conforme art. 7º

da Portaria nº VTP.0082/2018.

Art. 8° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO CLEBER DA SILVA
Diretor-Geral em Exercício

2/2
Portaria VTP.0020/2020 publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 21/02/2020    |    Retirada em: ____/____/2020


		2020-02-21T16:26:02-0300
	RODRIGO CLEBER DA SILVA:32704994854




